
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

PHAN RANG- THÁP CHÀM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
          Số:           /QĐ-UBND                    Phan Rang-Tháp Chàm, ngày    tháng 4 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc củng cố, kiện toàn Báo cáo viên pháp luật 

  thành phố Phan Rang- Tháp Chàm   

     CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ PHAN RANG-THÁP CHÀM 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2012; 

Căn cứ Nghị định số 28/2013/NĐ-CP ngày 04/4/2013 của Chính phủ về 

quy định chi tiết thi hành một số điều và biện pháp thi hành Luật Phổ biến giáo 

dục pháp luật năm 2012; 

Căn cứ Thông tư số 10/2016/TT-BTP ngày 22/7/2016 của Bộ Tư pháp quy 

định về Báo cáo viên pháp luật, Tuyên truyền viên pháp luật; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tư pháp thành phố Phan Rang-Tháp 

Chàm tại Tờ trình số 05/TTr-TP ngày 01/4/2024 . 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Củng cố, kiện toàn Báo cáo viên pháp luật thành phố Phan Rang - 

Tháp Chàm gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Ông Trần Ngọc Quang - Phó Chủ tịch UBND thành phố - Thạc sỹ Quản 

trị Kinh doanh. 

2. Ông Trương Thành Phương - Trưởng phòng Tư pháp thành phố Phan 

Rang -Tháp Chàm - Cử nhân Luật. 

3. Bà Bùi Thị Út - Phó Chủ tịch UBMTTQVN thành phố - Cử nhân Luật. 

4. Bà Trần Thị Thái Vân - Chánh Thanh tra thành phố - Thạc sỹ Kinh tế. 

5. Ông Lê Hoàng Chương - Phó Trưởng phòng phụ trách Phòng Tài chính - 

Kế hoạch thành phố - Đại học Tài chính kế toán. 

6. Ông Lê Chí Hiền - Trưởng Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội 

thành phố - Cử nhân Kinh tế. 

7. Ông Đào Huyền Trung - Trưởng Phòng Kinh tế thành phố - Cử nhân 

Xây dựng Đảng và Chính quyền Nhà nước. 

8. Ông Hồ Trần Ngọc - Giám đốc Trung tâm VTTT và Truyền thanh thành 

phố - Cử nhân hành chính. 



2 

 

 

9. Bà Trần Thị Hường - Trưởng phòng Giáo dục thành phố - Đại học sư 

phạm.                    

10. Ông Nguyễn Giang Trường - Trưởng Phòng Tài nguyên và Môi trường 

thành phố - Cử nhân Luật.           

11. Ông Nguyễn Phương Nhân - Trưởng Phòng Văn hóa và Thông tin 

thành phố - Thạc sỹ chính sách công. 

12. Ông Lê Minh Tú - Trưởng phòng Quản lý đô thị thành phố - Đại học 

Xây dựng.    

13. Ông Lê Công Nhượng - Trưởng Phòng Nội vụ thành phố - Thạc sỹ 

hành chính.               

14. Ông Lê Quang Dũng - Trưởng Công an thành phố - Thạc sỹ Tội phạm 

học và Điều tra tội phạm. 

15. Ông Ngô Đức Bổng - Chính trị viên BCH Quân sự thành phố - Đại học 

Chính trị Quân sự. 

16. Ông Phạm Văn Phương - Chính trị viên Đồn Biên phòng Đông Hải - 

Cử nhân Chính trị. 

17.Ông Nguyễn Mười - Giám đốc Trung tâm Y tế - Đại học Y, Bác sỹ 

chuyên khoa 1.     

18. Ông Nguyễn Tấn Huân - Chánh Văn phòng HĐND-UBND thành phố - 

Đại học Kinh tế Nông lâm. 

Điều 2. Báo cáo viên pháp luật có các quyền và nghĩa vụ theo quy định của 

Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật như sau: 

1. Báo cáo viên có các quyền: 

- Được cung cấp văn bản quy phạm pháp luật, thông tin, tài liệu pháp luật 

phục vụ cho việc thực hiện nhiệm vụ phổ biến, giáo dục pháp luật; 

- Được tập huấn, bồi dưỡng kiến thức pháp luật, kỹ năng, nghiệp vụ phổ 

biến, giáo dục pháp luật; 

- Được hưởng thù lao và chế độ theo quy định của pháp luật; 

2. Báo cáo viên pháp luật có các nghĩa vụ sau: 

- Thực hiện nhiệm vụ phổ biến, giáo dục pháp luật theo sự phân công; 

truyền đạt chính xác nội dung phổ biến, giáo dục pháp luật. Không được tiết lộ 

bí mật Nhà nước và thực hiện các hành vi pháp luật cấm khác; 

- Hàng năm báo cáo về hoạt động phổ biến, giáo dục pháp luật do mình 

thực hiện với cơ quan, tổ chức quản lý trực tiếp. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

761/QĐ-UBND ngày 07/3/2023 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Phan 



3 

 

 

Rang-Tháp Chàm về việc công nhận báo cáo viên pháp luật thành phố Phan 

Rang-Tháp Chàm. 

Chánh Văn phòng HĐND - UBND thành phố; Thủ trưởng các phòng, ban 

có liên quan và các ông, bà có tên tại điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./.   

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Sở Tư pháp; 

- Thường trực Thành ủy; 

- Thường trực HĐND-UBND thành phố; 

- Chủ tịch và các PCT thành phố 

- Các phòng, ban, đơn vị thành phố; 

- Mặt trận, Hội, Đoàn thể thành phố; 

- UBND các phường, xã; 

- Lưu: VT-VP. 

KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Trần Ngọc Quang 

 

 


		quangtn@ninhthuan.gov.vn
	2024-04-03T02:03:43-0700


		2024-04-03T16:59:09+0700


		2024-04-03T16:59:24+0700


		ubnd_tp@ninhthuan.gov.vn
	2024-04-03T16:59:52+0700




